
 ２６年度収支予算書　

平成26年7月1日 から
平成27年6月30日 まで

科目 法人会計

公１ 収１ 収２ 他１

大会開催・選手強化 小計 マーケテイング 出版 相互扶助 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（１）経常収益

基本財産運用益 40,000 40,000 40,000
特定資産運用益 150,000 150,000 150,000

　  受取加盟団体分担金 0 0 470,000 470,000
　　受取登録料 0 0 35,000,000 35,000,000

一般事業収益
　　　　　放映料収益 196,344,000 196,344,000 0 196,344,000
　　　　　広告権収益 0 0 0
　　　　　事業収益 0 455,380,000 1,050,000 13,932,000 470,362,000 470,362,000
　　　　　広報収益 0 1,800,000 1,800,000 1,800,000
　　特別事業収益 548,467,000 548,467,000 0 548,467,000
　　受取負担金（大会賞金のＪＳＦ控除分） 4,000,000 4,000,000 4,000,000

受取補助金等
       ＩＳＵ補助金 7,000,000 7,000,000 7,000,000

　　　　　受取ＪＯＣ交付金 20,000,000 20,000,000 0 20,000,000
　　　　　受取ＪＯＣ選手強化NF事業補助金 119,587,000 119,587,000 0 119,587,000
　　　　　ｽﾎﾟｰﾂ振興基金選手強化事業助成金 16,000,000 16,000,000 0 16,000,000
　　　　　ｽﾎﾟｰﾂ振興基金重点競技強化助成金 50,200,000 50,200,000 0 50,200,000
　　　　　受取スポーツ振興くじ助成金 529,347,000 529,347,000 0 529,347,000

受取寄付金
　　　　　受取寄付金 19,600,000 19,600,000 0 19,600,000
　　　　　受取免税募金 0 0 0 0

雑収益
　　　　　受取利息収益 0 0 100,000 100,000
　　　　　雑収入 0 0 300,000 300,000
　　経常収益計 1,510,735,000 1,510,735,000 455,380,000 1,050,000 15,732,000 0 472,162,000 35,870,000 0 2,018,767,000
　　（２）経常費用

事業費
ＪＯＣ選手強化NF事業費 151,809,500 151,809,500 0 151,809,500
ｽﾎﾟｰﾂ振興基金選手強化事業費 23,682,000 23,682,000 0 23,682,000
ｽﾎﾟｰﾂ振興基金重点競技強化事業費 67,351,000 67,351,000 0 67,351,000
スポーツ振興くじ事業費 533,763,787 533,763,787 0 533,763,787
特別事業費 648,314,000 648,314,000 0 648,314,000
一般事業費（従前の一般会計の事業費） 497,487,370 497,487,370 75,857,200 4,840,000 55,670,000 136,367,200 633,854,570
役員報酬 0 0 0 0 0 0
給料手当 61,600,000 61,600,000 2,640,000 2,640,000 3,520,000 8,800,000 70,400,000
支払報酬 1,400,000 1,400,000 60,000 60,000 80,000 200,000 1,600,000
厚生費 10,500,000 10,500,000 450,000 450,000 600,000 1,500,000 12,000,000
退職給付費用 4,200,000 4,200,000 180,000 180,000 240,000 600,000 4,800,000
会議費 0
印刷費 0 0
通信運搬費 0 0
旅費交通費 0 0

公益目的事業会計 収益事業等会計

内部取引控除 合計



 ２６年度収支予算書　

平成26年7月1日 から
平成27年6月30日 まで

科目 法人会計

公１ 収１ 収２ 他１

大会開催・選手強化 小計 マーケテイング 出版 相互扶助 共通 小計

公益目的事業会計 収益事業等会計

内部取引控除 合計

事務費 0 0
渉外費 0 0
修繕費 0 0
研究費 0 0
消耗品費 0 0
事務所管理費、使用費 2,870,000 2,870,000 123,000 123,000 164,000 410,000 3,280,000
賃借料 1,400,000 1,400,000 60,000 60,000 80,000 200,000 1,600,000
雑費 0 0
監査料 0 0
退職金 0 0
登録関係費 0 0
消耗品什器備品費 0 0
支払寄付金 0 0
顧問料 0 0
租税公課 24,000,000 24,000,000 4,500,000 600,000 900,000 6,000,000 30,000,000

管理費
役員報酬 0 0
給料手当 17,600,000 17,600,000
支払報酬 400,000 400,000
厚生費 3,000,000 3,000,000
退職給付費用 1,200,000 1,200,000
広報費 3,805,000 3,805,000
部門運営費 14,109,000 14,109,000
加盟団体交付金支出 12,000,000 12,000,000
会議費(理事会、評議員会関係） 800,000 800,000
印刷費 1,500,000 1,500,000
通信運搬費 2,600,000 2,600,000
旅費交通費 8,500,000 8,500,000
事務費 800,000 800,000
渉外費 300,000 300,000
修繕費 0 0
研究費 50,000 50,000
消耗品費 50,000 50,000
事務所管理費、使用費 820,000 820,000
賃借料 400,000 400,000
雑費 3,500,000 3,500,000
監査料 2,160,000 2,160,000
退職金 0 0
登録関係費 2,600,000 2,600,000
消耗品什器備品費 2,000,000 2,000,000
支払寄付金 0 0
顧問料 2,667,000 2,667,000
加盟会費 700,000 700,000
新公益法人化費 0 0

　　経常費用計 2,028,377,657 2,028,377,657 83,870,200 8,953,000 61,254,000 0 154,077,200 81,561,000 2,264,015,857



 ２６年度収支予算書　

平成26年7月1日 から
平成27年6月30日 まで

科目 法人会計

公１ 収１ 収２ 他１

大会開催・選手強化 小計 マーケテイング 出版 相互扶助 共通 小計

公益目的事業会計 収益事業等会計

内部取引控除 合計

評価損益等調整前当期計上増減額 △ 517,642,657 △ 517,642,657 371,509,800 △ 7,903,000 △ 45,522,000 0 318,084,800 △ 45,691,000 0 △ 245,248,857
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　当期経常増減額 △ 517,642,657 △ 517,642,657 371,509,800 △ 7,903,000 △ 45,522,000 0 318,084,800 △ 45,691,000 0 △ 245,248,857
　２．経常外増減の部
　　（１）経常外収益
　　　　　固定資産売却益 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　固定資産受贈益 0 0 0 0 0 0 0
　　　　　定期預金受取利息 0 0 0 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
　　（２）経常外費用
　　　　　固定資産売却損
　　　　　固定資産減損損益
　　　　　災害損失

経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
法人税、住民税及び事業税
他会計振替額 318,084,800 318,084,800 △ 318,084,800 △ 318,084,800 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 199,557,857 △ 199,557,857 0 △ 45,691,000 0 △ 245,248,857
一般正味財産期首残高 0 0 0 1,010,705,313
一般正味財産期末残高 △ 199,557,857 △ 199,557,857 0 0 0 0 0 △ 45,691,000 765,456,456



 ２６年度収支予算書　

平成26年7月1日 から
平成27年6月30日 まで

予算額 前年度予算額 増（△）減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　１．経常増減の部
　　（１）経常収益

基本財産運用益 40,000 40,000 0
特定資産運用益 150,000 150,000 0
受取会費 0

　         受取加盟団体分担金 470,000 470,000 0
　　　　　受取登録料 35,000,000 35,000,000 0

一般事業収益 0
　　　　　放映料収益 196,344,000 190,575,000 5,769,000
　　　　　広告権収益 0 10,500,000 △ 10,500,000
　　　　　事業収益 470,362,000 594,090,000 △ 123,728,000
　　　　　広報収益 1,800,000 1,800,000 0
　　特別事業収益 548,467,000 2,123,212,000 △ 1,574,745,000
　　受取負担金（大会賞金のＪＳＦ控除分） 4,000,000 4,000,000 0

受取補助金等
       ＩＳＵ補助金 7,000,000 7,000,000 0

　　　　　受取ＪＯＣ交付金 20,000,000 20,000,000 0
　　　　　受取ＪＯＣ選手強化NF事業補助金 119,587,000 128,772,000 △ 9,185,000
　　　　　ｽﾎﾟｰﾂ振興基金選手強化事業助成金 16,000,000 18,000,000 △ 2,000,000
　　　　　ｽﾎﾟｰﾂ振興基金重点競技強化助成金 50,200,000 49,148,000 1,052,000
　　　　　受取スポーツ振興くじ助成金 529,347,000 30,797,000 498,550,000

受取寄付金
　　　　　受取寄付金 19,600,000 21,000,000 △ 1,400,000
　　　　　受取免税募金 0 0 0

雑収益
　　　　　受取利息収益 100,000 100,000 0
　　　　　雑収入 300,000 300,000 0
　　経常収益計 2,018,767,000 3,234,954,000 △ 1,216,187,000



 ２６年度収支予算書　

平成26年7月1日 から
平成27年6月30日 まで

予算額 前年度予算額 増（△）減 備考

　　（２）経常費用
事業費

ＪＯＣ選手強化NF事業費 151,809,500 193,184,000 △ 41,374,500
ｽﾎﾟｰﾂ振興基金選手強化事業費 23,682,000 27,002,000 △ 3,320,000
ｽﾎﾟｰﾂ振興基金重点競技強化事業費 67,351,000 65,549,000 1,802,000
スポーツ振興くじ事業費 533,763,787 35,592,911 498,170,876
特別事業費 648,314,000 2,126,780,000 △ 1,478,466,000
一般事業費（従前の一般会計の事業費） 633,854,570 575,259,950 58,594,620
役員報酬 0 0 0
給料手当 70,400,000 64,000,000 6,400,000
支払報酬 1,600,000 3,200,000 △ 1,600,000
厚生費 12,000,000 11,200,000 800,000
退職給付費用 4,800,000 4,800,000 0
事務所管理費、使用費 3,280,000 3,280,000 0
賃借料 1,600,000 1,600,000 0
租税公課 30,000,000 20,000,000 10,000,000

管理費
役員報酬 0 0 0
給料手当 17,600,000 16,000,000 1,600,000
支払報酬 400,000 800,000 △ 400,000
厚生費 3,000,000 2,800,000 200,000
退職給付費用 1,200,000 1,200,000 0
広報費 3,805,000 3,775,000 30,000
部門運営費 14,109,000 12,690,000 1,419,000
加盟団体交付金支出 12,000,000 12,000,000 0
会議費(理事会、評議員会関係） 800,000 1,000,000 △ 200,000
印刷費 1,500,000 1,500,000 0
通信運搬費 2,600,000 2,600,000 0
旅費交通費 8,500,000 10,000,000 △ 1,500,000
事務費 800,000 600,000 200,000
渉外費 300,000 300,000 0
修繕費 0 0 0
研究費 50,000 50,000 0
消耗品費 50,000 50,000 0
事務所管理費、使用費 820,000 820,000 0
賃借料 400,000 400,000 0
雑費 3,500,000 3,000,000 500,000
監査料 2,160,000 2,000,000 160,000
退職金 0 0 0
登録関係費 2,600,000 2,600,000 0
消耗品什器備品費 2,000,000 2,000,000 0
支払寄付金 0 0 0
顧問料 2,667,000 2,673,000 △ 6,000
加盟会費 700,000 600,000 100,000
新公益法人化費 0 0 0

　　経常費用計 2,264,015,857 3,210,905,861 △ 946,890,004



 ２６年度収支予算書　

平成26年7月1日 から
平成27年6月30日 まで

予算額 前年度予算額 増（△）減 備考

評価損益等調整前当期計上増減額 △ 245,248,857 24,048,139 △ 269,296,996
基本財産評価損益等 0 0 0
特定資産評価損益等 0 0 0
投資有価証券評価損益等 0 0 0
評価損益等計 0 0 0

　　当期経常増減額 △ 245,248,857 24,048,139 △ 269,296,996
　２．経常外増減の部
　　（１）経常外収益
　　　　　固定資産売却益 0 0 0
　　　　　固定資産受贈益 0 0 0
　　　　　定期預金受取利息 0 0 0

経常外収益計
　　（２）経常外費用
　　　　　固定資産売却損 0 0 0
　　　　　固定資産減損損益 0 0 0
　　　　　災害損失 0 0 0

経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
法人税、住民税及び事業税 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 245,248,857 24,048,139 △ 269,296,996
一般正味財産期首残高 1,010,705,313 1,010,705,313 0
一般正味財産期末残高 765,456,456 1,034,753,452 △ 269,296,996


